Администрация Таштагольского муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 9

имени Героя Советского Союза

Баляева Якова Илларионовича»

(МБОУ СОШ № 9)

Россия, 652992, Кемеровская область - Кузбасс,
г. Таштагол, ул. Поспелова, д.4

тел./факс 8 (38473) 3-20-70

е-mail: tash-school9@mail.ru

ПРИКАЗ
ОКПО 50595369      ОГРН 1024201962872

ИНН/КПП 4228006511/422801001

01.02.2024     № 13.3
Таштагол

об организации образовательной деятельности в

условиях распространения инфекционных

заболеваний в период с 02.02.2024 по 10.02.2024

По состоянию на 01.02.2024 в большинстве классов МБОУ СОШ № 9  отсутствуют 20 % и

более учащихся.

 В связи с продолжающимся распространением инфекционных заболеваний среди

учащихся и педагогических работников МБОУ СОШ № 9,  в соответствии с Решением

санитарно-противоэпидемической комиссии Правительства Кемеровской области – Кузбасса

«Об эпидемической ситуации по острым респираторным вирусным инфекциям и

дополнительным мерам по профилактике внебольничных пневмоний» от 22.11.2023 № 7,

письмом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Кемеровской области – Кузбассу «Об эпидемической ситуации по

инфекциям с воздушно-капельным механизмом передачи» от 15.11.2023 № 42-00-09/03-4526-

2023,  письмом Территориального отдела в г. Таштаголе и Таштагольском районе «Об

эпидемической ситуации по инфекциям с воздушно-капельным механизмом передачи» от

04.12.2023 № 443, в целях предупреждения дальнейшего распространения инфекционных

заболеваний в МБОУ СОШ № 9,  решением Педагогического совета МБОУ СОШ № 9 от

01.02.2024,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательный процесс для обучающихся МБОУ СОШ № 9 с применением

электронного обучения и  дистанционных образовательных технологий с 02.02.2024 по 10.02.2024.

2. Заместителям директора по УВР Литвиненко Р.И. и Саинской Н.В.:

2.1. организовать разъяснительную работу с участниками образовательных отношений по

вопросам: организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, принятия мер профилактического характера в условиях

распространения инфекционных заболеваний;

2.2. обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме;

2.3. организовать (в случае необходимости) консультирование педагогических работников

и обучающихся по использованию электронного обучения и дистанцинных

образовательных технологий;

2.4. организовать работу по выявлению технических возможностей и наличию Интернета у

обучающихся;

mailto:tash-school9@mail.ru

2.5. обеспечить контроль, поступающих на сайт обращений родителей (законных

представителей) и своевременность размещения ответов;

2.6. обеспечить контроль за своевременным заполнением электронного журнала учителями-

предметниками;

2.7. обеспечить своевременное представление  материалов (расписания занятий с указанием

формы их проведения, информацию для родителей, ссылки на электронные ресурсы).

3.   Заместителю директора по безопасности образовательного процесса Вишневецкой Е.Г.:
3.1. усилить контроль за соблюдением мер профилактического характера в условиях
распространения инфекционных заболеваний;

3.2. усилить контроль за соблюдением пропускного режима и соблюдением сотрудниками
правил личной гигиены и санитарных требований.

4. Классным руководителям:

4.1. организовать проведение ежедневного мониторинга обучающихся, осваивающих
образовательные программы   с применением электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в
образовательном процессе (заболевшие обучающиеся);

4.2. установить тесную связь с родителями (законными представителями)   по вопросу
организации дистанционного обучения и успеваемости обучающихся;

4.3. организовать работу по выявлению технических возможностей и наличию Интернета у
обучающихся класса.

5. Заместителям директора по ВР Татаркиной В.П. и Рубцовой М.А. активизировать с учетом
изменившихся условий реализации образовательных программ воспитательную работу,
направленную на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации
обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в
обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства.

6. Организовать выполнение мероприятий по соблюдению санитарно-противоэпидемических и
профилактических мер в период с 02.02.2024 по 10.02.2024; обеспечить наличие
дезинфицирующих средств, медицинских  масок, безконтактных термометров.

7. Контроль за исполнением оставляю за собой

Директор             С.Н. Лысенко

		2024-02-01T10:44:57+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БАЛЯЕВА ЯКОВА ИЛЛАРИОНОВИЧА"